

Wszyscy wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Miasta Żyrardowa na okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2021 r.”

Pytanie nr 1 - SIWZ – rozdział 1 pkt 1.8, załącznik nr 2 - §2 ust. 2

Wykonawca informujemy, iż kalkulacja ceny przygotowywana do oferty, dokonywana jest na podstawie grup taryfowych, wskazanych w przedmiotowym postępowaniu. Mając na względzie powyższe i informację podaną w załączniku nr 1 do SIWZ, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w załączniku nr 1.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiedzialność za poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, w tym grupę taryfową niezgodną z umową o świadczenie usług dystrybucji, skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający potwierdza zgodność danych w Załączniku nr 1A, 1B do SIWZ.

Pytanie nr 2 - SIWZ – rozdział 1 pkt 1.9 i rozdział 14 ppkt 14.2.1 lit b), e) i f), załącznik nr 2 - §2 ust. 2, 4, 5, 7 §11 ust.1 pkt 2), 5) i 6)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisów w dokumentacji przetargowej poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione na podstawie dokumentacji przetargowej. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w dokumentacji przetargowej będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej.”

Mając powyższe na uwadze, prosimy o uwzględnienie ww. modyfikacji również w projekcie umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że ewentualne zmiany mogą zostać dokonane na podstawie art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów.

Pytanie nr 3 - SIWZ – załącznik nr 1

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie przewidzianym w wykazie? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie przewidzianym w wykazie.

Pytanie nr 4 - SIWZ – załącznik nr 1B

Wykonawca wskazuje, iż w załączniku 1B w poz. 82 i 83 niewłaściwie zostały dookreślone terminy rozpoczęcia i zakończenia okresu dostawy.

Z uwagi na zapisy w dokumentacji przetargowej w zakresie terminu wykonywania umowy, prosimy o ich korektę, z uwzględnieniem okresu wypowiedzenia umowy kompleksowej z poz. 82. Jednocześnie wskazujemy, iż pozostawiając obowiązek wypowiedzenia przedmiotowej umowy przez Wykonawcę (z uwzględnieniem okresu wypowiedzenia) z uwagi na czas procedowania postępowania i jego termin zakończenia, rozpoczęcie sprzedaży do ww. PPE nie będzie miało miejsca od 01.01.2020 r.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający dokonał modyfikacji okresu trwania zamówienia dla punktów w poz. 82 i 83 w Załączniku nr 1 do SIWZ. Zamawiający jednocześnie informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ w Dziale 2 oraz Dziale 14 ppkt 14.2.1. lit. d) została przewidziana zmiana terminu rozpoczęcia dostaw. Zmiana Załącznika nr 1 do SIWZ została zamieszczona na stronie internetowej, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.

Pytanie nr 5 – SIWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §5 ust. 2 pkt. 6)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu i zmianę do poniższej treści: „6) terminowe i poprawne złożenie do OSD „Zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej” tzw. ZUSEE w imieniu własnym i Zamawiającego umożliwiającego rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do punktów poboru w terminach określonych w załączniku nr 1 do umowy, **pod warunkiem, że Zamawiający terminowo przekaze Wykonawcy wszelkie, poprawne dane niezbędne do skutecznego przeprowadzenia zmiany Sprzedawcy energii elektrycznej.**”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający orientuje się w terminach związanych z przeprowadzeniem procesu zmiany sprzedaży i wszelkie dokumenty oraz informacje dostarczy terminowo. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania zmiany.

Pytanie nr 6 – SIWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §5 ust. 2 pkt. 12)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez Zamawiającego znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej.

Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający przygotował dokumentację wg własnych potrzeb z najwyższą starannością. Wykonawca winien dokonać wyceny oferty na podstawie zapisów wynikających z dokumentacji w prowadzonym postępowaniu i ująć w cenie wszelkie koszty niezbędne dla prawidłowego i pełnego wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 7 – SIWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §5 ust. 2 pkt. 12)

W przypadku braku zgody na wykreślenie zapisów ust. 2 lit. 12), Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści aby raport przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel, zawierał następujące kolumny:

- NIP Klienta
- Nazwa Klienta
- Nr płatnika
- Adres klienta

- Nazwa i adres korespondencyjny
- Typ faktury
- Nr faktury - data wystawienia faktury
- Taryfa
- Nr PPE
- Adres PPE
- Okres odczytu
- Zużycie w poszczególnych strefach
- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający wyraża zgodę na przygotowanie zestawienia z danymi (informacjami) podanymi przez Wykonawcę w powyższym zapytaniu. Zamawiający dokonał zmiany w umowie – Załącznik nr 2A, 2B do SIWZ i opublikował na stronie internetowej, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.

Pytanie nr 8 – SIWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §7 ust. 10

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie, wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami mogą dokonywać rozliczeń tylko na podstawie danych przekazanych przez OSD.

Dane przekazane Wykonawcy przez OSD powinny być zgodne z danymi zawartymi na fakturach za usługę dystrybucji, w innym przypadku, rozbieżności podlegają procedurze reklamacyjnej.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie ust. 10 w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie widzi podstaw do wykreślenia zapisu cyt.: „Okres rozliczeniowy stosowany przez Wykonawcę przy rozliczeniach z Zamawiającym za pobraną energię elektryczną musi być zgodny z okresem rozliczeniowym przekazywanym Wykonawcy przez OSD”.

Pytanie nr 9 – SIWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §7 ust. 11

Wykonawca informuje, iż podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu w poniższym brzmieniu oraz wydłużenie terminu na wystawienie faktur:

„11. Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za dany okres rozliczeniowy w terminie do 14 dni od daty otrzymania danych pomiarowych od OSD.”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Niniejsza umowa reguluje prawa i obowiązki Stron. Kształtowanie zapisów umowy wynika z uprawnień Zamawiającego i z faktu, że Zamawiający działa w interesie publicznym. Jako podmiot prawa publicznego na poczet realizacji niniejszej umowy ma zabezpieczone odpowiednie środki finansowe i winien je wydatkować zgodnie z warunkami oraz terminem określonymi w niniejszej umowie. Również w interesie Wykonawcy winno być terminowe realizowanie umowy tj. m.in. wystawianie faktur za zrealizowaną sprzedaż energii elektrycznej. Zamawiający nie widzi podstaw do modyfikacji zapisów w Umowie.

Pytanie nr 10 – SIWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §7 ust. 13

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod

pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe rozwiązanie przy wystawianiu faktur przez Wykonawcę.

Pytanie nr 11 – SIWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §7 ust. 15 pkt 3 i 4)

Faktur korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – rozliczeniowych, udostępnionych Wykonawcy przez OSD (nie na podstawie danych przekazanych również przez Zamawiającego) co Zamawiający min. stwierdza w pkt 2) ust. 15. §7. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do faktur korygujących w sposób wskazany w ust. 15 pkt 3) i 4).

Prosimy o modyfikację zapisów lub ich wykreślenie.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający w §7 ust. 15 pkt 3 i 4) projektu umowy – załącznik nr 2A, 2B do SIWZ, podał alternatywę dla sytuacji opisanej §7 ust. 15 pkt 2) cyt.: „podstawą rozliczenia przy korekcie faktur, o których mowa w pkt 1) jest wielkość błędów wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego, zgodnie ze skorygowanymi danymi przekazanymi Wykonawcy przez OSD lub Zamawiającego”. Podane przez Zamawiającego zapisy są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmiany.

Pytanie nr 12 – SIWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §7 ust. 16, §11 ust. 13 pkt 1) i pkt 14

Indywidualny nr konta na jaki należy uiszczać należności z tytułu umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT i może zostać zmieniony w trakcie trwania umowy.

Prosimy o wykreślenie ust 14 w całości lub dokonanie zmiany zapisu do treści:

„Wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia będzie regulowane przez Zamawiającego w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT.”

Prosimy o uwzględnienie powyższych zmian w pozostałych zapisach umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację niniejszego zapisu. Wykonawca w każdej chwili może dokonać zmiany konta bankowego na wystawianych fakturach bez wiedzy Zamawiającego, w związku z uniknięciem takiej sytuacji Zamawiający wprowadził zapis w umowie, że zmiana numeru konta bankowego może nastąpić w formie aneksu do umowy - zmiana numeru rachunku jest zmianą nieistotną w umowie, ale wymagającą aneksu.

Pytanie nr 13 – SIWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §8 ust. 6

Wykonawca prosi o wyjaśnienie jakich innych umów zawartych przez Zamawiającego z Wykonawcą dotyczy zapis przedmiotowego punktu, uwzględniając przedmiot zamówienia. Jednocześnie wskazujemy, iż nałożone na Wykonawcę kary mogą być powiązane jedynie z wykonywaniem umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Powyższy zapis dotyczy wszystkich umów, które mogą być zawarte pomiędzy Wykonawcą i Zamawiającym i niewynikających z niniejszego postępowania.

Pytanie nr 14 - SIWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §9 ust. 4 pkt. 1)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu.

Pytanie nr 15 - SIWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §9 ust.10

Wykonawca wskazuje, iż zapisy ust. 10 §9 w zakresie wskazanego w nim terminu są niespójne z zapisami §5 ust.2 pkt 13) i 14). Prosimy o ich ujednoczenie w zakresie wskazanych terminów.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający dokonał wykreślenia zapisów w par. 9 ust. 10 – zmiana umowy – Załącznik nr 2A, 2B do SIWZ został opublikowany na stronie Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.

Pytanie nr 16 - SIWZ - załącznik nr 2 – umowa sprzedaży energii elektrycznej - §9 ust.11

Wykonawca prosi o wyjaśnienie/doprecyzowanie zapisu „ (...)powyżej kary umownej opisanej w §8 ust.1 pkt 1).

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Załącznik nr 2A, 2B do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 9 ust.11 cyt.: „W przypadku, wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy, do dnia rozwiązania umowy, a w przypadku opisanym w ust. 6 powyżej kary umownej opisanej w § 8 ust. 1 pkt 1)”

W przypadku opisanym w ust. 6 powyżej cyt.: „Wykonawca może wypowiedzieć niniejszą umowę w trybie natychmiastowym, w przypadku, gdy Zamawiający opóźnia się z zapłatą za pobraną energię elektryczną o co najmniej 45 dni od upływu terminu płatności prawidłowej pod względem formalnym i merytorycznym faktury lub łącznie faktury i korekty do niej” - co oznacza, że w przypadku opisanym w ust. 6 „gdy Zamawiający opóźnia się z zapłatą za pobraną energię elektryczną o co najmniej 45 dni...” Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną opisaną w § 8 ust. 1 pkt 1) tj. w wysokości 10% brutto wynagrodzenia dla zamówienia podstawowego.

Opracowano w dniu 01 października 2019 r.

Aleksandra Adamska

Enmedia Sp. z o.o.

w/z. Prezydenta Miasta
Zyrardowa
Kierownik Zamawiającego

Sylwester Kosiński
Zastępca Prezydenta Miasta Zyrardowa

Sprawdzono zgodność z ustawą Pzp
DYREKTOR WYDZIAŁU
Zamówień Publicznych
Jacek Mitrowski

DYREKTOR WYDZIAŁU
Gospodarki Komunalnej
Aneta Kalisiał-Cwikowska

Z-ca Prezydenta Miasta
Zyrardowa
Łukasz Choiński